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Ledelsesberetning 2021

Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter

Center for Digital Pædagogik (CFDP) er en selvejende, socialøkonomisk institution, der tæller 15 
ansatte og ca. 60 frivillige.  Centeret er en del af KFUM’s Sociale Arbejde og samarbejder tæt med 
store spillere på forebyggelsesområdet som SSP, Rigspolitiet, Sundhedsministeriet m.fl.

CfDP er en af Danmarks førende organisationer på det digitale, sociale område og driver i dag en 
lang række innovative undervisnings- og rådgivningsplatforme i tæt samarbejde med en stor del af 
landets kommuner.  CfDP er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i 
sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn, unge og deres 
voksne, som vi hvert år underviser og rådgiver om unges digitale liv.

Udviklingen i økonomiske forhold 2021

Regnskabet viser en omsætningen på dkr. 9.184.397 i 2021 og årets resultat lander på et minus på dkr. 
-238.  172.  Det negative resultat skyldes dels at udviklingen og afviklingen af indsatserne fortsat har 
været påvirket af særligt Covid-19 nedlukning i start og slutning af året, men også i høj grad at CfDP 
i 2021 har været påvirket af personalemæssige forhold som har haft indflydelse på økonomien, ex. 
en langtidssygemelding, opsigelser på centrale administrative poster samt en mindre investering i 
en barselsvikar.

CfDP har ikke kunne indfrie den budgetterede omsætning og går ud af året med en mindre 
omsætning end forventet på dkr. - 665.998. Størstedelen af denne afvigelse kommer fra de private og 
statslige fondsbevillinger, hvor vi grundet corona nedlukning har et efterslæb på gennemførelse af 
aktiviteter, hvor en åbning af samfundet er en forudsætning, Dele heraf vil blive indfriet i 2022.

At underskuddet ikke bliver større skyldes at CfDP har formået at tilpasse det interne
omkostningsniveau ved bl,a. at udskyde genbesættelsen af de centrale poster i administrationen
samt øge brugen af outsourcing af administrative opgaver til eksisterende samarbejdspartnere.
Costbasen er således ikke blevet påvirket. Ydermere har der været fokus på fortsat gennemførelse
af udvalgte leverancer og møder online efter genåbning af samfundet.

Organisationen har i 2021 opretholdt en positiv likviditet hen over hele året og har ikke langsigtede
gældsforpligtelser udover den løbende ferie- og momsforpligtelse.

Den forløbne regnskabsperiode har for ledelsen ikke givet et tilfredsstillende resultat, der bl.a. skal
tilskrives udeblivelsen af den forventede vækst i årets omsætning. Det underliggende momentum i
særligt 2. halvår giver ledelsen positive forventninger til de kommende år, hvor der er lykkedes
ledelsen at engagere hele organisationen i at oparbejde en stærk pipeline som indgang til 2022.

Organisationen har ved årets afslutning en negativ egenkapital. Der er likviditet til fortsat drift det
kommende år. Organisationen arbejder strategisk og operationelt på et overskud i driften for det
kommende år, således at arbejdet med at genskabe en positiv egenkapital allerede iværksættes fra
2022 Ledelsen er i høj grad opmærksom på stærk omkostningsstyring, ligesom der er fokus på at
sikre tilgang af nye projekter og ordre.
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Udviklingen i aktiviteter og indsatser i 2021

CfDP har nu digitalpædagogiske aktiviteter i 54 kommuner. Alle aktiviteter har til formål at fremme
unges trivsel gennem eller med digitale medier på forskellig vis, eksempelvis; Dit Liv På Nettet’ som
undervisningsmateriale til landets skoler, netstof.dk med rusmiddelsrådgivning, Cyberhus.dk som
digital ungerådgivning samt lokale gaming grupper.

Til trods for corona-nedlukningens fortsatte forstyrrelse i 2021 leverede CfDP oplæg, foredrag og
workshops for ca. 5.000 børn og unge, ca. 6.000 fagpersoner og ca. 2.500 forældre over hele landet.
Tematisk omhandlede CfDPs oplæg og foredrag en lang række emner, der relaterer sig til digitale
fællesskaber og trivsel. herunder skins og scams, forældredialog, sociale medier og gaming, vrede
unge mænd og digitale relationer.

I 5.168 tilfælde rakte børn og unge ud til en voksen rådgiver for personlig rådgivning gennem
chatsamtaler, sms og brevkasse på vores rådgivningsplatforme cyberhus.dk, scammed.dk, netstof.dk
og gruppechat.dk– og fik gode råd og hjælp med vejen i deres ungdomsliv. 1,8 millioner gange blev
en side med gode råd og vejledning om ungdomsliv vist for besøgende på sitesne.

I ung til ung kontakten så vi samtidig en markant stigning i forhold til 2020. I år var der 4.255
henvendelser på forummer og gruppechat-sessioner, hvor unge mellem 12 og 25 år blandt andet
kan chatte anonymt med jævnaldrende i pædagogisk faciliterede gruppeforløb.

CfDP afholder i højere og højere grad specialiserede oplæg til målgrupper hvor børn og unge i
sårbare positioner er i centrum. Her kan f.eks nævnes Socialtilsynet, SSP-konferencer og Politiets
forskellige indsatser. Samtidig efterspørges vores viden mere og mere internationalt bl.a i EU og
Skandinaviske sammenhænge, hvor vi har holdt oplæg og rådgivet om Angry Internet, ligestilling og
påvirkningen af den demokratiske dialog og forståelse.

Mængden af følgere på SoMe er hen over året øget med knap 16% til 12.558 følgere, hvilket i høj grad
understøtter CfDPs formål om at formidle bredt til forældre og fagpersoner om unges digitale liv.

Ledelsesmæssig fokus i 2022

Både budget og opfølgningsprocedure er blevet justeret på baggrund af erfaringer fra 2021.
Ledelsesmæssigt er fokus at komme tilbage til at drive en bæredygtig forretning forstået som en
intensiveret udvidelse af CfDPs kerneområder, kvalitetssikring af den nuværende kontraktportefølje
og generel effektivisering af leveranceorganisationen. Budget 2022 anlægger derfor en konservativ
forventning til en mindre omsætningsvækst og et acceptabelt overskud på DKK 150.000.

Virksomhedens samfundsansvar

CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel
digitalpædagogisk undervisnings- og rådgivningspraksis, der når mange danske børn og unge i
alderen 9-29 år.

Virksomheden udbetaler ikke udbytte eller uddeler midler fra virksomhedens eventuelle overskud.
Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale
socialpædagogiske arbejde for børn og unge. CfDPs arbejde er politisk uafhængigt.

Anni Marquard
Adm. Direktør
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2021 for Center for Digital Pædagogik S/I.

Årsregnskab er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, regnskabsklasse B.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

Årsregnskabet indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Århus, den 1. marts 2022

______________________
Anni Marquard
Stifter og administrerende direktør

Godkendt af bestyrelsen 

Dato: 1. marts 2022

Underskrifter:

Anne Lynggaard Vinther, formand Jakob Norgaard Mortensen

Bo Eigil Hansen Louise Morell Holm

Anne Mette Thorhauge
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Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
City Tower, Værkmestergade 2 
8000 Aarhus C 
 
Telefon  89 41 41 41 
Telefax 89 41 42 43 
www.deloitte.dk 

 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til Bestyrelse i Center for Digital Pædagogik S/I 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Center for Digital Pædagogik S/I for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, som beskrevet under 
anvendt regnskabspraksis. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med god regnskabsskik. 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet”.  

 

Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code.   

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Institutionen har medtaget godkendte budgettal, som sammenligningstal i årsregnskabet. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
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Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 
dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte 
emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
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med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Aarhus, den 01.03.2022 
 
Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
 
s  
Henrik Brorsbøl Jakobsen 
statsautoriseret revisor 
MNE-Nr. mne33233 
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Regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse B.

Årsregnskabet aflægges i danske kroner, og regnskabspraksis er som følgende.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksom-
heden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virk-
somheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling må der tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregn-
skabet aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning
Indtægter indregnes i den periode, de vedrører. Indtægter modtaget før balancedagen, som vedrører
kommende regnskabsår, indregnes som modtagne forudbetalinger.

Omkostninger og finansielle poster
Omkostninger og finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. Omkostninger består af personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Anskaffelser
Aktiver med en kostpris under kr. 50.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen
i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af
forventede tab. Nedskrivning foretages på grundlag af en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Gældsforpligtelser
Gæld måles til nominel værdi.
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Resultatopgørelse, Center for Digital Pædagogik

(ej revideret)
2021 Budget 2020

Note DKK 2021 DKK

Nettoomsætning 1 9.184.397 9.850.395 8.834.909

Personaleomkostninger 2 6.457.692 6.213.480 5.499.399
Andre eksterne omkostninger 3 2.964.795 3.483.453 3.570.707

Driftsresultat -238.090 153.462 -235.197

Øvrige finansielle omkostninger 4 82 0 916

Årets resultat -238.172 153.462 -236.113

Resultatdisponering
Overført årets resultat -238.172

-238.172
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Balance, Center for Digital Pædagogik 31. december

2021 2020
Note DKK DKK

Aktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 657.855 246.505
Andre tilgodehavender 5 4.949.204 4.840.774
Periodeafgrænsningsposter 175.954 74.871

Tilgodehavender 5.783.013 5.162.150

Likvide beholdninger 6 297.358 1.648.302

Omsætningsaktiver 6.080.371 6.810.452

Aktiver 6.080.371 6.810.452
 

Passiver

Overført underskud ved årets start -365.723 -129.614
Overført årets resultat -238.172 -236.113

Egenkapital -603.895 -365.727

Feriepengeforpligtelse 7 348.054 319.753

Langfristede Gældsforpligtelser 348.054 319.753

Modtagne forudbetalinger fra kunder 83.700 669.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser 123.249 196.551
Anden gæld 8 6.129.263 5.990.491

Kortfristede gældsforpligtelser 6.336.212 6.856.428

Gældsforpligtelser 6.684.266 7.176.181

Passiver 6.080.371 6.810.454                

Eventualforpligtelser 9
Nærtstående parter 10

Særlige specifikationer
Skyldig moms 11
Resultatopgørelse Social Økonomisk afd 1 12
Resultatopgørelse Rådg og oplysende afd 5 13
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

1 Nettomsætning
Konsulentydelser 2.137.343 1.731.650 1.088.146
Oplæg m.v. 534.545 516.913 418.708
Bogsalg 0 0 201
Varesalg 108.443 70.000 175.922
Andre bevillinger 439.305 482.250 272.539
Private fornds bevillinger 3.521.695 4.036.700 1.982.857
Statslige bevillinger 1.305.445 1.661.991 4.181.430
EU bevillinger 511.696 478.429 293.416
Kørsel 50.007 63.954 36.490
Kommunale bevillinger 575.918 521.465 385.200
Indtægt Pipeline 0 287.043 0

Nettoomsætning i alt 9.184.397 9.850.395 8.834.909

2 Personaleomkostninger
Løn mv. 5.890.538 5.982.215 5.096.306
Pension firmaandel 529.031 0 475.376
Lønrefusioner -156.779 0 -256.795
ATP 27.201 0 25.245
Kørsel 78.779 67.954 34.048
Uddannelse 6.833 90.542 60.100
Samlet Betaling 55.735 55.000 50.167
Forsikring, personale 24.354 17.769 14.653
Øvrige personaleudgifter 2.000 0 299

Personaleomkostninger i alt 6.457.692 6.213.480 5.499.399

Gennemsnitlig antal ansatte 12 11
Løn til administrerende direktør 633.064 621.036

3 Andre eksterne omkostninger
Husleje, vand og varme 139.568 144.937 140.324
IT og internet, vedligeholdelse og drift 641.681 386.542 450.063
IT og internet, nyanskaffelser 24.037 23.399 22.073
Ydelseskøb, indland 35.646 0 78.041
Ydelseskøb, udland 238.539 0 136.112
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 15.336 7.350 13.450
Telefon og bredbånd 20.169 25.128 20.773
Abonnementer 12.013 2.400 11.528
PR og formidling 7.928 1.392 12.034
Forsikring 1.435 18.789 2.298
Administrationsvederlag KFUM's Sociale Arbejde 133.900 133.900 204.929
Revision 3.000 48.911 0
Projektomkostninger 1.590.295 2.322.734 2.382.589
Møder, rejser og repræsentation 101.248 367.971 96.493

Andre eksterne omkostninger i alt 2.964.795 3.483.453 3.570.707
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

4 Øvrige finansielle omkostninger
Renteomkostninger 82 0 916

Øvrige finansielle omkostninger i alt 82 0 916

5 Andre tilgodehavender
Tilgodehavender fra projekter 4.800.071 4.498.273
Andre tilgodehavender 38.005 212.959
BRUS 111.128 129.540

Andre tilgodehavender i alt 4.949.204 4.840.772

6 Likvide beholdninger
Danske Bank, 3362096049 42.278 29.776
Danske Bank, 0011225624 255.080 1.618.526

Likvide beholdninger i alt 297.358 1.648.302

7 Feriepengeforpligtelse
Feriepengeforpligtelse 848.891 319.753
Kortfristet del af feriepengeforpligtelse 500.837 139.205

Feriepengeforpligtelse, langfristet del 348.054 180.548

8 Anden gæld
Mellemregning KFUM's Sociale Arbejde 0 0
Periodisering projekter 5.283.836 4.781.698
Skyldig moms 288.250 641.087
Skyldige omkostninger m.v. 56.340 69.400
Feriepengeforpligtelse, kortfristet 500.837 498.306

Anden gæld i alt 6.129.263 5.990.491

9 Eventualforpligtelser
Der er indgået lejekontrakt for Skanderborgvej 156, med en årlig leje på 140 tkr. Lejemålet er forlænget
med virkning fra 2022, da den tidligere kontrakt udløb 31.12.2021.
Lejemålet kan fra 2022 af begge parter opsiges med fem måneders forudgående varsel til den 1. i en måned

10 Nærtstående parter
Der er indgået administrationsaftale med KFUM´s Sociale Arbejde på markedsmæssige vilkår. Aftalen
omfatter administration og regnskabsassistance, IT-assistance, konsulentassistance samt lønbehandling.
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

11 Skyldig moms
Skyldig moms primo 641.087 285.384
Udgående moms 756.358 906.061
Indgående moms -275.119 -299.003
EU-moms 93.347 34.029
Betalt moms -927.423 -285.384
Skyldig moms i alt 288.250 641.087

14 Indtægter
Indtægter afd. 1
Kommunale bevillinger 435.918 396.465 265.200
Konsulentydelser 1.821.196 1.731.650 1.022.246
Oplæg m.v. 509.545 516.912 418.708
Bogsalg 0 0 201
Varesalg 108.443 70.000 175.922
Andre bevillinger 305.603 115.000 140.789
Private fonds bevillinger 358.650 407.350 0
EU bevillinger 0 60.000 0
Statslige bevillinger 199.504 470.935 1.244.395
Indtægt pipeline 0 287.043 0
Kørsel 50.007 63.954 36.490

Indtægt afd. 1 i alt 3.788.866 4.119.309 3.303.951

Indtægter afd. 5
Statslige bevillinger 1.105.941 1.191.057 2.937.036
Andre bevillinger 133.702 367.250 131.750
EU bevillinger 511.696 418.429 293.416
Konsulentydelser øvr. 316.147 0 65.900
Varesalg 0 0 0
Private fonds bevillinger 3.163.045 3.629.350 1.982.857
§18-bevillinger 140.000 125.000 60.000
Oplæg m.v. 25.000 0 418.708
Kørsel 0 0 0

Indtægt afd. 5 i alt 5.395.531 5.731.086 5.889.667

Indtægter i alt 9.184.397 9.850.395 9.193.618
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

15 Lønomkostninger
Løn mv. afd. 1
Løn mv. afd. 1 5.576.610 2.303.077 4.904.602
Pension firmaandel 521.367 0 475.376
Lønrefusioner -156.779 0 -256.795
ATP 25.434 0 25.119
Kørsel 50.397 63.954 31.662
Løn til fordeling på projekter -3.695.527 0 -3.448.029

Løn mv. afd. 1 i alt 2.321.502 2.367.031 1.731.935

Løn afd. 5
Løn mv. afd. 5 313.928 3.679.138 191.704
Pension firmaandel 7.664 0 0
Lønrefusioner 0 0 0
ATP 1.767 0 126
Kørsel 28.381 4.000 2.386
Løn til fordeling på projekter 3.695.527 0 3.448.029

Løn m.v. i alt afd. 5 4.047.267 3.683.138 3.642.245

Lønomkostninger i alt 6.368.769 6.050.169 5.374.180

16 Øvrige personaleomkostninger
Øvrige personaleomkostninger afd. 1
Uddannelse -1.887 0 14.350
Samlet Betaling 55.735 55.000 50.167
Forsikring, personale 24.355 17.769 14.653
Øvrige personaleudgifter 2.000 0 299

Øvrige personaleomkostninger i alt 80.204 72.769 79.469

Øvrige personaleomkostninger afd. 5
Uddannelse 8.720 90.542 45.750

Øvrige personaleomkostninger i alt 8.720 90.542 45.750

Øvrige personaleomkostninger i alt 88.924 163.311 125.219

17 Lokaleomkostninger
Lokaleomkostninger afd. 1
Husleje vand og varme 69.784 69.784 70.162

Lokaleomkostninger afd.1 i alt 69.784 69.784 70.162

Lokaleomkostninger afd. 5
Husleje vand og varme 69.784 75.153 70.162

Lokaleomkostninger afd.5 i alt 69.784 75.153 70.162

Lokaleomkostninger i alt 139.568 144.937 140.324
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

18 IT og Internet
IT og Internet afd. 1
Vedligeholdelse og drift 394.919 355.492 282.830
Nyanskaffelser 7.719 15.557 639
Ydelseskøb, indland 26.955 0 78.041
Ydelseskøb, udland 162.151 0 136.112

IT og Internet afd. 1 i alt 591.744 371.049 497.622

IT og Internet afd. 5
Vedligeholdelse og drift 246.762 31.050 167.233
Nyanskaffelser 16.318 7.843 21.434
Ydelseskøb, indland 8.691 0 78.041
Ydelseskøb, udland 76.388 0 0

IT og Internet afd. 5 i alt 348.159 38.893 266.708

IT og Internet i alt 939.903 409.942 764.330

19 Administration
Administrationsomkostninger afd.1
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 13.691 7.350 4.834
Telefon og bredbånd 17.926 25.128 20.773
Abonnementer 2.013 1.200 10.368
PR og formidling 7.928 1.392 12.034
Forsikring 1.435 18.789 2.298
Administrationsvederlag KFUM's Sociale Arbejde 127.900 60.950 63.304

Administrationsomkostninger afd. 1 i alt 170.893 114.809 113.611

Administrationsomkostniner afd.5
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 1.647 0 8.616
Telefon og bredbånd 2.243 0 0
Abonnementer 10.000 1.200 1.160
Administrationsvederlag KFUM's Soc. Arb. 9.000 72.950 141.625

Administrationsomkostninger afd. 5 i alt 22.890 74.150 151.401

Administration i alt 193.783 188.959 265.012 Vi
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Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020

DKK 2021 DKK 

20 Afd. 5 §18

Indtægter

§18 midler 125.000
Aarhus Kommune 40.000 0 70.000
Allerød Kommune 20.000 0
Halsnæs Kommune 5.000 0
Tønder Kommune 20.000 0
Odense Kommune 5.000 0
Frederiksberg Kommune 50.000 0 50.000
Indtægter i alt 140.000 125.000 120.000

Omkostninger
Lønandel 171.210 171.893 162.594
Møder, rejser og repræsentation 0 0 0
Omkostninger i alt 171.210 171.893 162.594

I alt -31.210 -46.893 -42.594
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Noter, Center for Digital Pædagogik

NOTE 12
2021 Budget 2020

Note DKK 2021 DKK
Resultatopgørelse
Social Økonomisk afdeling 1

Indtægter
Nettoomsætning 14 3.788.866 4.119.309 3.303.951

Indtægter i alt 3.788.866 4.119.309 3.303.951

Omkostninger
Lønomkostninger 15 2.321.502 2.367.031 1.731.935
Øvrige personaleomkostninger 16 80.204 72.769 79.469
Lokaleomkostninger 17 69.784 69.784 70.162
Øvrige projektomkostninger 603.630 712.820 690.060
Møder, rejser og repræsentation 55.435 72.700 75.797
IT og Internet 18 591.744 371.049 497.622
Administrationsomkostninger 19 170.893 114.809 113.611

Omkostninger i alt 3.893.192 3.780.962 3.258.656

Resultat før finansielle omkostninger -104.326 338.347 45.295

Renteomkostninger 82 0 916
Valutakursreguleringer 0 0 0

Finansielle omkostninger i alt 82 0 916

Resultat inkl. projekter -104.408 338.347 44.379
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Noter, Center for Digital Pædagogik

NOTE 13
2021 Budget 2020

Note DKK 2021 DKK
Resultatopgørelse
Rådgivende & oplysende afdeling 5

Indtægter
Tilskud, gaver og bidrag 14 5.395.531 5.731.086 5.889.667

Indtægter i alt 5.395.531 5.731.086 5.889.667

Omkostninger
Lønomkostninger 15 4.047.267 3.683.138 3.642.245
Øvrige personaleomkostninger 16 8.720 90.542 45.750
Lokaleomkostninger 17 69.784 75.153 70.162
Øvrige projektomkostninger 986.664 1.609.913 1.692.529
Møder, rejser og repræsentation 45.813 295.271 20.696
IT og Internet 18 348.159 38.893 266.708
Administrationsomkostninger 19 22.890 74.150 151.401

Omkostninger i alt 5.529.297 5.867.060 5.889.491

Resultat før finansielle omkostninger -133.766 -135.974 176

Valutakursreguleringer 0 0 0

Finansielle omkostninger i alt 0 0 0

Resultat inkl. projekter -133.766 -135.974 176

Særlige specifikationer
§18 20
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Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringsservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

Serienummer: PID:9208-2002-2-951569445093

Anni Dorete Marquard Pedersen
Stifter og administrerende direktør

17-03-2022 11:18

Serienummer: PID:9208-2002-2-751486083891

Anne Mette Thorhauge

17-03-2022 17:18
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Louise Morell Holm

17-03-2022 18:36

Serienummer: PID:9208-2002-2-695270887219

Anne Lynggaard Vinther
Formand

17-03-2022 19:28

Serienummer: PID:9208-2002-2-563035497267

Bo Egil Hansen

18-03-2022 07:53

Serienummer: PID:9208-2002-2-523049167199

Jakob Norgaard Mortensen

20-03-2022 16:48

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo 
signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret 
ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en 
betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne 
PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner 
dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af 
Visma Addo signeringsservice. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i 
dokumentet med Visma Addos validator på denne website 
https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation
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Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument
Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen
Rapportering Center For Digital Pædagogik.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle 
partere på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig 
for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter
Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil 
dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil 
dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Anni Marquard
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Jakob Norgaard Mortensen
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Bo Eigil Hansen
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Louise Morell Holm
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Anne Lynggaard Vinther
2022-03-17 10:08 En besked er sendt til Anne Mette Thorhauge
2022-03-17 10:13 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Anne Mette Thorhauge
2022-03-17 10:42 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Jakob Norgaard Mortensen
2022-03-17 11:17 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Anni Marquard
2022-03-17 11:18 Anni Dorete Marquard Pedersen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og 

revisiorpåtegning.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-951569445093)
2022-03-17 11:19 Alle dokumenter sendt til Anni Marquard er blevet underskrevet
2022-03-17 17:18 Anne Mette Thorhauge har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf via 

NemID privat (PID: 9208-2002-2-751486083891)
2022-03-17 17:28 Alle dokumenter sendt til Anne Mette Thorhauge er blevet underskrevet
2022-03-17 18:35 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Louise Morell Holm
2022-03-17 18:36 Louise Morell Holm har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf via 

NemID privat (PID: 9208-2002-2-285182678869)
2022-03-17 18:37 Alle dokumenter sendt til Louise Morell Holm er blevet underskrevet
2022-03-17 19:27 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Anne Lynggaard Vinther
2022-03-17 19:28 Anne Lynggaard Vinther har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf via 

NemID privat (PID: 9208-2002-2-695270887219)
2022-03-17 19:28 Alle dokumenter sendt til Anne Lynggaard Vinther er blevet underskrevet
2022-03-18 07:51 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Bo Eigil Hansen

Visma Addo
Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo
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Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument
Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen
Rapportering Center For Digital Pædagogik.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle 
partere på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig 
for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter
Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil 
dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil 
dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet
2022-03-18 07:53 Bo Egil Hansen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf via NemID 

privat (PID: 9208-2002-2-563035497267)
2022-03-18 07:54 Alle dokumenter sendt til Bo Eigil Hansen er blevet underskrevet
2022-03-19 10:08 Påmindelse er sendt til modtager: Jakob Norgaard Mortensen
2022-03-20 16:48 Jakob Norgaard Mortensen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 inkl. beretning og revisiorpåtegning.pdf 

via NemID privat (PID: 9208-2002-2-523049167199)
2022-03-20 16:49 Alle dokumenter sendt til Jakob Norgaard Mortensen er blevet underskrevet

Visma Addo
Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo
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 nBwht92FmcR1vN+IZHZdlOi8yRNhAqeUvy6Sv/wflPs=


 
U14AQVQ09Jmp5FiV4LIXMJsWRt+cAcH/FF2QMMrYKKwVWpZormW5Ckpgun86abi2q0unJXXlhmLp
pagfNziuMI809bEimlFboEJ6M1f71cTQ6FpItwTPuy0N8P+rsOTATzdSz3CliTgzphzZPDmpUnra
21ZVx7f2+4igyofyviBylT708yErw7p0kuAFNTS440PeIjtcOFjKwZatwj5AYxYp5/5L+7V7sbf6
ERJWTbg1CRhfiBz4IOELn9u52OI0cCi0bVPvdcfaTCvLrdtXw7ao6Tu4LWImtPZgJLlCEQNPSJQp
q6I/HG0W5Mds3uT2aghIrNb2nDnLAMU1buZmMA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+w4Vyc3JhcHBvcnQgMjAyMSBpbmtsLiBiZXJldG5pbmcgb2cgcmV2aXNpb3Jww6V0ZWduaW5nLnBkZjogNGIwYTZmYzE4NTA0ZDYyOTRkYWUzMDdlYThmN2VjNWUzZjA0NmI2MDkyNmRlZGQzN2JhMDFhODgwM2NkMDhiODwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNWQ4YjUwOTUtNGUzNi00NGI1LWE4ZjEtM2E0MTc0NWQ5NGNmPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken Bynsz3dSyPk8YkZd3TJ12z0VxpvPLJPmd+CCuyD5oyg=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge c3dd70f0-657e-4351-961c-4fd0d21245d9
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxMDoxODowMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken Bynsz3dSyPk8YkZd3TJ12z0VxpvPLJPmd+CCuyD5oyg=
  action sign
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  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxMDoxODowMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 fDGAf4IX23uOajKWabuwkuM56jzmvhS8NuNq1ZAB5MU=


 
lboikvfo9Zg/rRg4Ky90Qz+a2A7UD4a+0+vmUiT7EFmhTxfbSueQ1dmxb4k2OsHyH9PN29ATFyUd
c7/K+9s8KD6Zcv4zYqPC+9jiCObQv6cj4u0H+i4inekQtfEfzFtCtOCHhK+N7nIIwkuj3DKlryEG
5W7qATBFld9uqfe0sXDjvymGTxwRnNgai8fmDAb7gL4/QiZoK5LFpLx05Oqkwmefi8f7Jm7IXKKm
cZzICYNAi21sVWbZWuYXoJuVf9GBF2sQQeywOddHZC0Hm6zTk1WbCC3/yQJaXlWbjV07rpAVmEfC
/w5EmUZL+jm8qS8t+BvpyXkXfUPBuJzQlImp2w==
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  challenge c9002cf6-a917-415e-ae05-e6043d689ccb
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMCAxNTo0ODoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken 41l7bIjKvygopvsKQmqqUl7dE+NiXvV7IvYgQF07HnM=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge c9002cf6-a917-415e-ae05-e6043d689ccb
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMCAxNTo0ODoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 vPDPpLOLrFXreEEjsOtgrH3F8BxP6Z/PIfwLe671ERQ=


 
GaHd2nRjVVvFs3Olopk4jB+nnVm/FgvYr3ckX61qc3G1vtflPtqujIuGd0cA/jk/UGsQIrrUy2WS
wokjrEBlRdPFHYafmLK+TPUOty+QYicf+oYZnfHFilLxEHuVVjtDJjBoJXwjuSYrst8wW56TJMlg
euXen3i0zBtfxOSLfWCyOChLqaA4X1UR8y74M/pVFxcsYRatSuELVOFWrGsHAZnPG90TQkU+War6
91bn+BqNhtvbA+OmFnqVrQAgESemfeI7V9JQ8MX4h7ufRMeAl4Snr/Kr/FOlpdKFXLM7mrOGjnJq
WeVqRzbpvUBkMK3tt7tXOJyZ4FqBj1y/FzVHiA==
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  challenge 003c03e3-5a03-4f7c-87cf-39d8faec0d27
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAwNjo1MTo0MSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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GaHd2nRjVVvFs3Olopk4jB+nnVm/FgvYr3ckX61qc3G1vtflPtqujIuGd0cA/jk/UGsQIrrUy2WS
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 MJT712l0YiYv2Q7KUuC3QtPvQVPtWDAYhjgJDASqUm4=


 
VYPLZmI9Un2XG4FKWptmCWTAYemMtMzc5AOdU9PJ1T6R5ftbiRUoX7ec92DtnMtJ8a8Jc0n4/F5M
lEnWbKhIqnONsXDrlgJOz1FyNUkTkbtM/htZOFF6i2AL0WCFrSWkzlr3uGeIfj8PuwNqKdWjXAMz
wKSL09AM2NFzhmhklBueEeQ0+rXsivDG1U7ijXIjek+GwT1GJFbP4TVj8YadOpFi5RgNx09LFgnO
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  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ3JpT1MvOTkuMC40ODQ0LjU5IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
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  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxODoyNzoyNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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KCaCrK9U8Hcgb2UnZ9TRptEioNpU6TZmwbrusORpd17+7UyIYeJ+a8GvbYtV/gA6bmxxJQcHdqT4
EIIv7QXYfnc/Etx0jm3IaHGoT+w6yl6XJ4TbN/tWHUymJp8M/esoq6NKBgaSXveu3Q+83J63aWZW
GuCI29Fn8embpN2aqHuo5nyxBFodAEeP22ihN1IBQ9O181xyj3WDRGgG52QKJCbuA6Uy610txk9m
Shu9l+bIjBSqzBUcwpFahQ8LJn2lmSjRF0mvipx/R7UerAmVnMVw4LflMmuBVSj/rwslvqi880uI
Zkg1YlOhWbM50QHLeDxzmOjaYC+4Ic6O9qUy3g==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+w4Vyc3JhcHBvcnQgMjAyMSBpbmtsLiBiZXJldG5pbmcgb2cgcmV2aXNpb3Jww6V0ZWduaW5nLnBkZjogNGIwYTZmYzE4NTA0ZDYyOTRkYWUzMDdlYThmN2VjNWUzZjA0NmI2MDkyNmRlZGQzN2JhMDFhODgwM2NkMDhiODwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNWQ4YjUwOTUtNGUzNi00NGI1LWE4ZjEtM2E0MTc0NWQ5NGNmPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken 6KRvTp+k8nVnIE3zHYO36IvaPz37/C+84+wCrgN1qUQ=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ3JpT1MvOTkuMC40ODQ0LjU5IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  challenge 3e83c478-2238-4b28-a0ff-b84e78aa3c3a
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxODoyNzoyNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 f2SEgboXe+BtqWx9F3fumoPu/2d0j9r7RKNT7obKjE4=


 
ho9u56ckCMdThZMdxIFUB9Fk1EmhWUZ2lGP8QIa6cUNfh8TiaYSCuyHf9+Q38g58qqcj3djplV0r
kJsy79pFw8w+R5PxNKlpwDzEai5Zpg82RhugGNAi4gzSL6ZWAZtDzWz8QIYqsdEdru5iIsvwhg/n
yaWtB4IBfvk1LnmasV61RQz72ss4rlMtFmyaBJGVelnjurVQJgffM2h6doaZSZ8defdQdNvtZFxf
g5BTGv98V7n/AX6VpXeg7LiomsiDKuKEb40ZAufis3LoCMchSGT8eoEPGPhTcG+IIGtXV+Ezheot
d+3du+CUDr06XOVo+7VrPLPxMI+z6vMvmuttsg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+w4Vyc3JhcHBvcnQgMjAyMSBpbmtsLiBiZXJldG5pbmcgb2cgcmV2aXNpb3Jww6V0ZWduaW5nLnBkZjogNGIwYTZmYzE4NTA0ZDYyOTRkYWUzMDdlYThmN2VjNWUzZjA0NmI2MDkyNmRlZGQzN2JhMDFhODgwM2NkMDhiODwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNWQ4YjUwOTUtNGUzNi00NGI1LWE4ZjEtM2E0MTc0NWQ5NGNmPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken rhD/uATn5GfkgU5AN3BRnZkP4nyMGSJHsGnYZ55xR1Y=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  challenge b0f78f9b-507d-489e-a7bc-003e8ced3c9e
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxNjoxNzo1NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 f2SEgboXe+BtqWx9F3fumoPu/2d0j9r7RKNT7obKjE4=


 
ho9u56ckCMdThZMdxIFUB9Fk1EmhWUZ2lGP8QIa6cUNfh8TiaYSCuyHf9+Q38g58qqcj3djplV0r
kJsy79pFw8w+R5PxNKlpwDzEai5Zpg82RhugGNAi4gzSL6ZWAZtDzWz8QIYqsdEdru5iIsvwhg/n
yaWtB4IBfvk1LnmasV61RQz72ss4rlMtFmyaBJGVelnjurVQJgffM2h6doaZSZ8defdQdNvtZFxf
g5BTGv98V7n/AX6VpXeg7LiomsiDKuKEb40ZAufis3LoCMchSGT8eoEPGPhTcG+IIGtXV+Ezheot
d+3du+CUDr06XOVo+7VrPLPxMI+z6vMvmuttsg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+w4Vyc3JhcHBvcnQgMjAyMSBpbmtsLiBiZXJldG5pbmcgb2cgcmV2aXNpb3Jww6V0ZWduaW5nLnBkZjogNGIwYTZmYzE4NTA0ZDYyOTRkYWUzMDdlYThmN2VjNWUzZjA0NmI2MDkyNmRlZGQzN2JhMDFhODgwM2NkMDhiODwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNWQ4YjUwOTUtNGUzNi00NGI1LWE4ZjEtM2E0MTc0NWQ5NGNmPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken rhD/uATn5GfkgU5AN3BRnZkP4nyMGSJHsGnYZ55xR1Y=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  challenge b0f78f9b-507d-489e-a7bc-003e8ced3c9e
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNyAxNjoxNzo1NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1
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Ledelsesberetning 2021


Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter


Center for Digital Pædagogik (CFDP) er en selvejende, socialøkonomisk institution, der tæller 15 
ansatte og ca. 60 frivillige.  Centeret er en del af KFUM’s Sociale Arbejde og samarbejder tæt med 
store spillere på forebyggelsesområdet som SSP, Rigspolitiet, Sundhedsministeriet m.fl.


CfDP er en af Danmarks førende organisationer på det digitale, sociale område og driver i dag en 
lang række innovative undervisnings- og rådgivningsplatforme i tæt samarbejde med en stor del af 
landets kommuner.  CfDP er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i 
sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn, unge og deres 
voksne, som vi hvert år underviser og rådgiver om unges digitale liv.


Udviklingen i økonomiske forhold 2021


Regnskabet viser en omsætningen på dkr. 9.184.397 i 2021 og årets resultat lander på et minus på dkr. 
-238.  172.  Det negative resultat skyldes dels at udviklingen og afviklingen af indsatserne fortsat har 
været påvirket af særligt Covid-19 nedlukning i start og slutning af året, men også i høj grad at CfDP 
i 2021 har været påvirket af personalemæssige forhold som har haft indflydelse på økonomien, ex. 
en langtidssygemelding, opsigelser på centrale administrative poster samt en mindre investering i 
en barselsvikar.


CfDP har ikke kunne indfrie den budgetterede omsætning og går ud af året med en mindre 
omsætning end forventet på dkr. - 665.998. Størstedelen af denne afvigelse kommer fra de private og 
statslige fondsbevillinger, hvor vi grundet corona nedlukning har et efterslæb på gennemførelse af 
aktiviteter, hvor en åbning af samfundet er en forudsætning, Dele heraf vil blive indfriet i 2022.


At underskuddet ikke bliver større skyldes at CfDP har formået at tilpasse det interne
omkostningsniveau ved bl,a. at udskyde genbesættelsen af de centrale poster i administrationen
samt øge brugen af outsourcing af administrative opgaver til eksisterende samarbejdspartnere.
Costbasen er således ikke blevet påvirket. Ydermere har der været fokus på fortsat gennemførelse
af udvalgte leverancer og møder online efter genåbning af samfundet.


Organisationen har i 2021 opretholdt en positiv likviditet hen over hele året og har ikke langsigtede
gældsforpligtelser udover den løbende ferie- og momsforpligtelse.


Den forløbne regnskabsperiode har for ledelsen ikke givet et tilfredsstillende resultat, der bl.a. skal
tilskrives udeblivelsen af den forventede vækst i årets omsætning. Det underliggende momentum i
særligt 2. halvår giver ledelsen positive forventninger til de kommende år, hvor der er lykkedes
ledelsen at engagere hele organisationen i at oparbejde en stærk pipeline som indgang til 2022.


Organisationen har ved årets afslutning en negativ egenkapital. Der er likviditet til fortsat drift det
kommende år. Organisationen arbejder strategisk og operationelt på et overskud i driften for det
kommende år, således at arbejdet med at genskabe en positiv egenkapital allerede iværksættes fra
2022 Ledelsen er i høj grad opmærksom på stærk omkostningsstyring, ligesom der er fokus på at
sikre tilgang af nye projekter og ordre.







Udviklingen i aktiviteter og indsatser i 2021


CfDP har nu digitalpædagogiske aktiviteter i 54 kommuner. Alle aktiviteter har til formål at fremme
unges trivsel gennem eller med digitale medier på forskellig vis, eksempelvis; Dit Liv På Nettet’ som
undervisningsmateriale til landets skoler, netstof.dk med rusmiddelsrådgivning, Cyberhus.dk som
digital ungerådgivning samt lokale gaming grupper.


Til trods for corona-nedlukningens fortsatte forstyrrelse i 2021 leverede CfDP oplæg, foredrag og
workshops for ca. 5.000 børn og unge, ca. 6.000 fagpersoner og ca. 2.500 forældre over hele landet.
Tematisk omhandlede CfDPs oplæg og foredrag en lang række emner, der relaterer sig til digitale
fællesskaber og trivsel. herunder skins og scams, forældredialog, sociale medier og gaming, vrede
unge mænd og digitale relationer.


I 5.168 tilfælde rakte børn og unge ud til en voksen rådgiver for personlig rådgivning gennem
chatsamtaler, sms og brevkasse på vores rådgivningsplatforme cyberhus.dk, scammed.dk, netstof.dk
og gruppechat.dk– og fik gode råd og hjælp med vejen i deres ungdomsliv. 1,8 millioner gange blev
en side med gode råd og vejledning om ungdomsliv vist for besøgende på sitesne.


I ung til ung kontakten så vi samtidig en markant stigning i forhold til 2020. I år var der 4.255
henvendelser på forummer og gruppechat-sessioner, hvor unge mellem 12 og 25 år blandt andet
kan chatte anonymt med jævnaldrende i pædagogisk faciliterede gruppeforløb.


CfDP afholder i højere og højere grad specialiserede oplæg til målgrupper hvor børn og unge i
sårbare positioner er i centrum. Her kan f.eks nævnes Socialtilsynet, SSP-konferencer og Politiets
forskellige indsatser. Samtidig efterspørges vores viden mere og mere internationalt bl.a i EU og
Skandinaviske sammenhænge, hvor vi har holdt oplæg og rådgivet om Angry Internet, ligestilling og
påvirkningen af den demokratiske dialog og forståelse.


Mængden af følgere på SoMe er hen over året øget med knap 16% til 12.558 følgere, hvilket i høj grad
understøtter CfDPs formål om at formidle bredt til forældre og fagpersoner om unges digitale liv.


Ledelsesmæssig fokus i 2022


Både budget og opfølgningsprocedure er blevet justeret på baggrund af erfaringer fra 2021.
Ledelsesmæssigt er fokus at komme tilbage til at drive en bæredygtig forretning forstået som en
intensiveret udvidelse af CfDPs kerneområder, kvalitetssikring af den nuværende kontraktportefølje
og generel effektivisering af leveranceorganisationen. Budget 2022 anlægger derfor en konservativ
forventning til en mindre omsætningsvækst og et acceptabelt overskud på DKK 150.000.


Virksomhedens samfundsansvar


CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel
digitalpædagogisk undervisnings- og rådgivningspraksis, der når mange danske børn og unge i
alderen 9-29 år.


Virksomheden udbetaler ikke udbytte eller uddeler midler fra virksomhedens eventuelle overskud.
Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale
socialpædagogiske arbejde for børn og unge. CfDPs arbejde er politisk uafhængigt.


Anni Marquard
Adm. Direktør







Ledelsespåtegning


Bestyrelsen og ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2021 for Center for Digital Pædagogik S/I.


Årsregnskab er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, regnskabsklasse B.


Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 


Årsregnskabet indstilles til bestyrelsens godkendelse.


Århus, den 1. marts 2022


______________________
Anni Marquard
Stifter og administrerende direktør


Godkendt af bestyrelsen 


Dato: 1. marts 2022


Underskrifter:


Anne Lynggaard Vinther, formand Jakob Norgaard Mortensen


Bo Eigil Hansen Louise Morell Holm


Anne Mette Thorhauge
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 


Til Bestyrelse i Center for Digital Pædagogik S/I 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Center for Digital Pædagogik S/I for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, som beskrevet under 
anvendt regnskabspraksis. 


Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med god regnskabsskik. 


 


Grundlag for konklusion  


Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet”.  


 


Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code.   


Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 


 


Fremhævelse af forhold ved revisionen 


Institutionen har medtaget godkendte budgettal, som sammenligningstal i årsregnskabet. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
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Ledelsens ansvar for årsregnskabet 


Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 


 


Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 
dette. 


 


Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 


Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 


 


Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  


 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 


denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   


• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 


• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan 
fortsætte driften. 


• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 


 


Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  


 


Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 


Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 


Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 


 


I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte 
emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
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med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet.  


 


Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  


 


Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 


 


Aarhus, den 01.03.2022 
 
Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
 
s  
Henrik Brorsbøl Jakobsen 
statsautoriseret revisor 
MNE-Nr. mne33233 
 







Regnskabspraksis


Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse B.


Årsregnskabet aflægges i danske kroner, og regnskabspraksis er som følgende.


Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger.


Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksom-
heden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.


Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virk-
somheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.


Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.


Ved indregning og måling må der tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregn-
skabet aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.


Nettoomsætning
Indtægter indregnes i den periode, de vedrører. Indtægter modtaget før balancedagen, som vedrører
kommende regnskabsår, indregnes som modtagne forudbetalinger.


Omkostninger og finansielle poster
Omkostninger og finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. Omkostninger består af personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger.


Anskaffelser
Aktiver med en kostpris under kr. 50.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen
i anskaffelsesåret.


Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af
forventede tab. Nedskrivning foretages på grundlag af en individuel vurdering.


Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.


Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.


Gældsforpligtelser
Gæld måles til nominel værdi.







Resultatopgørelse, Center for Digital Pædagogik


(ej revideret)
2021 Budget 2020


Note DKK 2021 DKK


Nettoomsætning 1 9.184.397 9.850.395 8.834.909


Personaleomkostninger 2 6.457.692 6.213.480 5.499.399
Andre eksterne omkostninger 3 2.964.795 3.483.453 3.570.707


Driftsresultat -238.090 153.462 -235.197


Øvrige finansielle omkostninger 4 82 0 916


Årets resultat -238.172 153.462 -236.113


Resultatdisponering
Overført årets resultat -238.172


-238.172







Balance, Center for Digital Pædagogik 31. december


2021 2020
Note DKK DKK


Aktiver


Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 657.855 246.505
Andre tilgodehavender 5 4.949.204 4.840.774
Periodeafgrænsningsposter 175.954 74.871


Tilgodehavender 5.783.013 5.162.150


Likvide beholdninger 6 297.358 1.648.302


Omsætningsaktiver 6.080.371 6.810.452


Aktiver 6.080.371 6.810.452
 


Passiver


Overført underskud ved årets start -365.723 -129.614
Overført årets resultat -238.172 -236.113


Egenkapital -603.895 -365.727


Feriepengeforpligtelse 7 348.054 319.753


Langfristede Gældsforpligtelser 348.054 319.753


Modtagne forudbetalinger fra kunder 83.700 669.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser 123.249 196.551
Anden gæld 8 6.129.263 5.990.491


Kortfristede gældsforpligtelser 6.336.212 6.856.428


Gældsforpligtelser 6.684.266 7.176.181


Passiver 6.080.371 6.810.454                


Eventualforpligtelser 9
Nærtstående parter 10


Særlige specifikationer
Skyldig moms 11
Resultatopgørelse Social Økonomisk afd 1 12
Resultatopgørelse Rådg og oplysende afd 5 13







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


1 Nettomsætning
Konsulentydelser 2.137.343 1.731.650 1.088.146
Oplæg m.v. 534.545 516.913 418.708
Bogsalg 0 0 201
Varesalg 108.443 70.000 175.922
Andre bevillinger 439.305 482.250 272.539
Private fornds bevillinger 3.521.695 4.036.700 1.982.857
Statslige bevillinger 1.305.445 1.661.991 4.181.430
EU bevillinger 511.696 478.429 293.416
Kørsel 50.007 63.954 36.490
Kommunale bevillinger 575.918 521.465 385.200
Indtægt Pipeline 0 287.043 0


Nettoomsætning i alt 9.184.397 9.850.395 8.834.909


2 Personaleomkostninger
Løn mv. 5.890.538 5.982.215 5.096.306
Pension firmaandel 529.031 0 475.376
Lønrefusioner -156.779 0 -256.795
ATP 27.201 0 25.245
Kørsel 78.779 67.954 34.048
Uddannelse 6.833 90.542 60.100
Samlet Betaling 55.735 55.000 50.167
Forsikring, personale 24.354 17.769 14.653
Øvrige personaleudgifter 2.000 0 299


Personaleomkostninger i alt 6.457.692 6.213.480 5.499.399


Gennemsnitlig antal ansatte 12 11
Løn til administrerende direktør 633.064 621.036


3 Andre eksterne omkostninger
Husleje, vand og varme 139.568 144.937 140.324
IT og internet, vedligeholdelse og drift 641.681 386.542 450.063
IT og internet, nyanskaffelser 24.037 23.399 22.073
Ydelseskøb, indland 35.646 0 78.041
Ydelseskøb, udland 238.539 0 136.112
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 15.336 7.350 13.450
Telefon og bredbånd 20.169 25.128 20.773
Abonnementer 12.013 2.400 11.528
PR og formidling 7.928 1.392 12.034
Forsikring 1.435 18.789 2.298
Administrationsvederlag KFUM's Sociale Arbejde 133.900 133.900 204.929
Revision 3.000 48.911 0
Projektomkostninger 1.590.295 2.322.734 2.382.589
Møder, rejser og repræsentation 101.248 367.971 96.493


Andre eksterne omkostninger i alt 2.964.795 3.483.453 3.570.707







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


4 Øvrige finansielle omkostninger
Renteomkostninger 82 0 916


Øvrige finansielle omkostninger i alt 82 0 916


5 Andre tilgodehavender
Tilgodehavender fra projekter 4.800.071 4.498.273
Andre tilgodehavender 38.005 212.959
BRUS 111.128 129.540


Andre tilgodehavender i alt 4.949.204 4.840.772


6 Likvide beholdninger
Danske Bank, 3362096049 42.278 29.776
Danske Bank, 0011225624 255.080 1.618.526


Likvide beholdninger i alt 297.358 1.648.302


7 Feriepengeforpligtelse
Feriepengeforpligtelse 848.891 319.753
Kortfristet del af feriepengeforpligtelse 500.837 139.205


Feriepengeforpligtelse, langfristet del 348.054 180.548


8 Anden gæld
Mellemregning KFUM's Sociale Arbejde 0 0
Periodisering projekter 5.283.836 4.781.698
Skyldig moms 288.250 641.087
Skyldige omkostninger m.v. 56.340 69.400
Feriepengeforpligtelse, kortfristet 500.837 498.306


Anden gæld i alt 6.129.263 5.990.491


9 Eventualforpligtelser
Der er indgået lejekontrakt for Skanderborgvej 156, med en årlig leje på 140 tkr. Lejemålet er forlænget
med virkning fra 2022, da den tidligere kontrakt udløb 31.12.2021.
Lejemålet kan fra 2022 af begge parter opsiges med fem måneders forudgående varsel til den 1. i en måned


10 Nærtstående parter
Der er indgået administrationsaftale med KFUM´s Sociale Arbejde på markedsmæssige vilkår. Aftalen
omfatter administration og regnskabsassistance, IT-assistance, konsulentassistance samt lønbehandling.







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


11 Skyldig moms
Skyldig moms primo 641.087 285.384
Udgående moms 756.358 906.061
Indgående moms -275.119 -299.003
EU-moms 93.347 34.029
Betalt moms -927.423 -285.384
Skyldig moms i alt 288.250 641.087


14 Indtægter
Indtægter afd. 1
Kommunale bevillinger 435.918 396.465 265.200
Konsulentydelser 1.821.196 1.731.650 1.022.246
Oplæg m.v. 509.545 516.912 418.708
Bogsalg 0 0 201
Varesalg 108.443 70.000 175.922
Andre bevillinger 305.603 115.000 140.789
Private fonds bevillinger 358.650 407.350 0
EU bevillinger 0 60.000 0
Statslige bevillinger 199.504 470.935 1.244.395
Indtægt pipeline 0 287.043 0
Kørsel 50.007 63.954 36.490


Indtægt afd. 1 i alt 3.788.866 4.119.309 3.303.951


Indtægter afd. 5
Statslige bevillinger 1.105.941 1.191.057 2.937.036
Andre bevillinger 133.702 367.250 131.750
EU bevillinger 511.696 418.429 293.416
Konsulentydelser øvr. 316.147 0 65.900
Varesalg 0 0 0
Private fonds bevillinger 3.163.045 3.629.350 1.982.857
§18-bevillinger 140.000 125.000 60.000
Oplæg m.v. 25.000 0 418.708
Kørsel 0 0 0


Indtægt afd. 5 i alt 5.395.531 5.731.086 5.889.667


Indtægter i alt 9.184.397 9.850.395 9.193.618







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


15 Lønomkostninger
Løn mv. afd. 1
Løn mv. afd. 1 5.576.610 2.303.077 4.904.602
Pension firmaandel 521.367 0 475.376
Lønrefusioner -156.779 0 -256.795
ATP 25.434 0 25.119
Kørsel 50.397 63.954 31.662
Løn til fordeling på projekter -3.695.527 0 -3.448.029


Løn mv. afd. 1 i alt 2.321.502 2.367.031 1.731.935


Løn afd. 5
Løn mv. afd. 5 313.928 3.679.138 191.704
Pension firmaandel 7.664 0 0
Lønrefusioner 0 0 0
ATP 1.767 0 126
Kørsel 28.381 4.000 2.386
Løn til fordeling på projekter 3.695.527 0 3.448.029


Løn m.v. i alt afd. 5 4.047.267 3.683.138 3.642.245


Lønomkostninger i alt 6.368.769 6.050.169 5.374.180


16 Øvrige personaleomkostninger
Øvrige personaleomkostninger afd. 1
Uddannelse -1.887 0 14.350
Samlet Betaling 55.735 55.000 50.167
Forsikring, personale 24.355 17.769 14.653
Øvrige personaleudgifter 2.000 0 299


Øvrige personaleomkostninger i alt 80.204 72.769 79.469


Øvrige personaleomkostninger afd. 5
Uddannelse 8.720 90.542 45.750


Øvrige personaleomkostninger i alt 8.720 90.542 45.750


Øvrige personaleomkostninger i alt 88.924 163.311 125.219


17 Lokaleomkostninger
Lokaleomkostninger afd. 1
Husleje vand og varme 69.784 69.784 70.162


Lokaleomkostninger afd.1 i alt 69.784 69.784 70.162


Lokaleomkostninger afd. 5
Husleje vand og varme 69.784 75.153 70.162


Lokaleomkostninger afd.5 i alt 69.784 75.153 70.162


Lokaleomkostninger i alt 139.568 144.937 140.324







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


18 IT og Internet
IT og Internet afd. 1
Vedligeholdelse og drift 394.919 355.492 282.830
Nyanskaffelser 7.719 15.557 639
Ydelseskøb, indland 26.955 0 78.041
Ydelseskøb, udland 162.151 0 136.112


IT og Internet afd. 1 i alt 591.744 371.049 497.622


IT og Internet afd. 5
Vedligeholdelse og drift 246.762 31.050 167.233
Nyanskaffelser 16.318 7.843 21.434
Ydelseskøb, indland 8.691 0 78.041
Ydelseskøb, udland 76.388 0 0


IT og Internet afd. 5 i alt 348.159 38.893 266.708


IT og Internet i alt 939.903 409.942 764.330


19 Administration
Administrationsomkostninger afd.1
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 13.691 7.350 4.834
Telefon og bredbånd 17.926 25.128 20.773
Abonnementer 2.013 1.200 10.368
PR og formidling 7.928 1.392 12.034
Forsikring 1.435 18.789 2.298
Administrationsvederlag KFUM's Sociale Arbejde 127.900 60.950 63.304


Administrationsomkostninger afd. 1 i alt 170.893 114.809 113.611


Administrationsomkostniner afd.5
Kontorhold inkl. porto og gebyrer 1.647 0 8.616
Telefon og bredbånd 2.243 0 0
Abonnementer 10.000 1.200 1.160
Administrationsvederlag KFUM's Soc. Arb. 9.000 72.950 141.625


Administrationsomkostninger afd. 5 i alt 22.890 74.150 151.401


Administration i alt 193.783 188.959 265.012







Noter, Center for Digital Pædagogik
2021 Budget 2020


DKK 2021 DKK 


20 Afd. 5 §18


Indtægter


§18 midler 125.000
Aarhus Kommune 40.000 0 70.000
Allerød Kommune 20.000 0
Halsnæs Kommune 5.000 0
Tønder Kommune 20.000 0
Odense Kommune 5.000 0
Frederiksberg Kommune 50.000 0 50.000
Indtægter i alt 140.000 125.000 120.000


Omkostninger
Lønandel 171.210 171.893 162.594
Møder, rejser og repræsentation 0 0 0
Omkostninger i alt 171.210 171.893 162.594


I alt -31.210 -46.893 -42.594







Noter, Center for Digital Pædagogik


NOTE 12
2021 Budget 2020


Note DKK 2021 DKK
Resultatopgørelse
Social Økonomisk afdeling 1


Indtægter
Nettoomsætning 14 3.788.866 4.119.309 3.303.951


Indtægter i alt 3.788.866 4.119.309 3.303.951


Omkostninger
Lønomkostninger 15 2.321.502 2.367.031 1.731.935
Øvrige personaleomkostninger 16 80.204 72.769 79.469
Lokaleomkostninger 17 69.784 69.784 70.162
Øvrige projektomkostninger 603.630 712.820 690.060
Møder, rejser og repræsentation 55.435 72.700 75.797
IT og Internet 18 591.744 371.049 497.622
Administrationsomkostninger 19 170.893 114.809 113.611


Omkostninger i alt 3.893.192 3.780.962 3.258.656


Resultat før finansielle omkostninger -104.326 338.347 45.295


Renteomkostninger 82 0 916
Valutakursreguleringer 0 0 0


Finansielle omkostninger i alt 82 0 916


Resultat inkl. projekter -104.408 338.347 44.379







Noter, Center for Digital Pædagogik


NOTE 13
2021 Budget 2020


Note DKK 2021 DKK
Resultatopgørelse
Rådgivende & oplysende afdeling 5


Indtægter
Tilskud, gaver og bidrag 14 5.395.531 5.731.086 5.889.667


Indtægter i alt 5.395.531 5.731.086 5.889.667


Omkostninger
Lønomkostninger 15 4.047.267 3.683.138 3.642.245
Øvrige personaleomkostninger 16 8.720 90.542 45.750
Lokaleomkostninger 17 69.784 75.153 70.162
Øvrige projektomkostninger 986.664 1.609.913 1.692.529
Møder, rejser og repræsentation 45.813 295.271 20.696
IT og Internet 18 348.159 38.893 266.708
Administrationsomkostninger 19 22.890 74.150 151.401


Omkostninger i alt 5.529.297 5.867.060 5.889.491


Resultat før finansielle omkostninger -133.766 -135.974 176


Valutakursreguleringer 0 0 0


Finansielle omkostninger i alt 0 0 0


Resultat inkl. projekter -133.766 -135.974 176


Særlige specifikationer
§18 20
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